

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت حجت‌الاسلام سبویه

رهبر حکیم انقلاب اسلامی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ محمدحسین سبویه را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم متقی مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ محمدحسین سبویه را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

درگذشت عالم متقی مرحوم حجة الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمدحسین سبویه را به بازماندگان آن مرحوم و ارادتمندان و علاقه‌مندان به ایشان تسلیت می‌گویم و برای ایشان رحمت و غفران واسعه الهی را مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۶ آبان ۱۳۹۴

■ ■ ■

سخنگوی دستگاه قضا مطرح کرد
رسیدگی فوق‌العاده به کر سنت

هشتادوهمین نشست خبری حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژهای، سخنگوی دستگاه قضا دیروز برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژهای در این نشست درباره اخباری در ارتباط با قطعی شدن حکم پرونده کرسنت، اظهار داشت: سیر رسیدگی به این پرونده طولانی است با این حال حکمی از سوی دیوانعالی کشور صادر شد که پس از درخواست اعمال ماده ۱۸ و پذیرفتن شدن آن، رأی نقض شد با این حال حکم دادگاه به قوت خود باقی‌ماند. در حال حاضر نیز با توجه به اینکه ماده ۴۷۷ جای خود را به اعمال ماده ۱۸ داده است درخواست رسیدگی فوق‌العاده مطرح شده است. به گزارش میزان، وی درباره آخرین وضعیت پیگیری قضایی فاجعه منا نیز گفت: قوهقضائیه با سایر حقوقدانان و همچنین خارج از دستگاه قضا از لحاظ حقوقی در حال پیگیری این مساله است.دانشان کل کشور نیز در همین زمینه نامه‌ی به مسئولان قضایی عربستان ارسال کرده است، وی درباره آخرین وضعیت پرونده جیسون رضاییان و اینکه کیل وی مدعی شده «هنوز حکم به ما ابلاغ نشده است» اظهار کرد: حکم قطعاً صادر شده است و درباره اینکه حکم ابلاغ شده یا خیر اطلاعی ندارم. سخنگوی دستگاه قضا درباره اینکه مقامات آمریکایی صحبت‌هایی درباره جزئیات حکم جیسون رضاییان داشته‌اند، گفت: حتی اگر به طور رسمی ابلاغ نشده باشد اما ممکن است از طریق ویل به جزئیات حکم دسترسی داشته و سخنانی را مطرح کنند. سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بازداشت خبرنگاران نفوذی ارتباط مستقیمی با جیسون رضاییان داشته است، گفت: بنشه بیان کردم که همه بازداشت‌شده‌ها خبرنگار نیستند و حتی رسانه‌ای نیز نیستند؛ اطلاع دقیقی ندارم اما این افراد با آن فردی که نام برده شد ارتباط مستقیمی نداشته‌اند و پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است.

برای اجرای برجام منتظر

بسته شدن پرونده ایران هستیم



دبیر شورایاعالی امنیت ملی با بیان اینکه هیات نظارت بر برجام هنوز تشکیل نشده است، گفت: هنوز مشغول گزینش و انتخاب افراد هوشمند برای این هیات هستیم. به گزارش صداسوسپما، علی شمخانی در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما با بیان اینکه بعد از برجام چهره ایران عوض می‌شود، اظهار کرد: آنچه بعد از برجام تغییر خواهد کرد چهره کاذبی است که غربی‌ها از ایران ساخته‌اند نه چهره واقعی. وی با بیان اینکه تصویر ایران در حال دفاع از فلسطین و مظلومان یمن و سوریه عوض نخواهد شد، گفت: آنگاه به ملت و مقابله هوشمندانه با استعمارگری‌های آمریکا تغییر نخواهد کرد. دبیر شورایاعالی امنیت ملی با بیان اینکه سانتریفیوژهای در حال چرخش جمع نشده‌اند، گفت: اجرای برجام از زمانبندی مشخصی تبعیت می‌کند و در حال حاضر تمهیدات لازم برای پاکسازی ضایعات نظنز و فرود مهیا شده اما هنوز هیچ سانتریفیوژی جمع نشده است. شمخانی افزود: برای اجرای برجام منتظر اعلام نظر رسمی شورای حکام مبنی بر بسته شدن پرونده هسته‌ای ایران هستیم و اعلام این حکم اجرای برجام را روان‌تر می‌کند. شمخانی از تشکیل نشدن هیات نظارت بر اجرای برجام در کشور خبر داد و گفت: از آنجا که نظارت و اجرا بر قیود احکام شورایاعالی امنیت ملی بسیار سخت و مستلزم ذکاوت بالایی است، هنوز مشغول گزینش و انتخاب افراد هوشمندی برای این هیات هستیم.

عملیات فشار دولت علیه رسانه‌های منتقد با تهدید و اتهام جدید از سوی رئیس‌جمهور همراه شد

روحانی: ضد انقلابند!

گروه سیاسی: بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها با سخنان تند و خط و نشان حسن روحانی علیه رسانه‌های منتقد افتتاح شد!
به گزارش «وطن امروز»، دومین نمایشگاه مطبوعات در دولت حسن روحانی در حالی دیروز آغاز به کار کرد که بخش عمده‌ای از رسانه‌های تاثیرگذار کشور در اعتراض به رفتارهای نامناسب و تحقیدهای بی‌سابقه دولت علیه رسانه‌ها از شرکت در این نمایشگاه انصراف دادند.
برخورد‌های سلبی از جمله تذکر و توقیف در کنار ادبیات توهین‌آمیز و ناپسند دولتی‌ها نسبت به رسانه‌های منتقد و نیز فشارهای یارانه‌ای برای تضعیف رسانه‌های منتقد تنها بخشی از انتقادات رسانه‌ها نسبت به رفتار نقدپذیر دولت فعلی است.
رسانه‌های منتقد بارها با استناد به اظهارنظرهای دولتی‌ها و نیز اقدامات آنها علیه رسانه‌ها از این موضوع ابراز تاسف کرده و گلابه داشته‌اند که دولتی‌ها یک نگاه بسته و تقریباً امنیتی نسبت به رسانه دارند و این یک واپسگرایی بدخیم برای جامعه اطلاع‌رسانی کشور است! و قطعاً رسانه‌های انقلابی در مقابل این عقبگرد در آزادی بیان، ایستادگی خواهند کرد!
دیروز حسن روحانی به نمایشگاه مطبوعات رفت! نمایشگاه مطبوعات در واقع خانه مطبوعات است. نمایشگاه‌ای است که از ۲۴ سال قبل دولت‌ها برای پاسداشت به حرمت مطبوعات و رسانه تشکیل می‌دهند! در واقع اگر چه رسانه‌های اثرگذار جریان انقلابی ترجیح می‌دهند با عدم شرکت در این نمایشگاه نسبت به تنگ‌نظری‌ها انتقاد کنند اما به هر حال نمایشگاه مطبوعات، نمایشگاه ما رسانه‌هاست و اغراض رسانه‌ها نیز صرفاً یک اعتراض صنفی و نسبت به یک نوع نگرش به این صنف بوده است. روحانی دیروز به خانه مطبوعات پا گذاشت! اما واکنش او به اتفاق صنفی اهالی رسانه چه بود؟ او خط و نشان کشید برای رسانه‌های منتقد! همانند همیشه از ضرورت برخورد با رسانه‌ها گفت! از تنبیه گفت و از اینکه مجازات رسانه‌ها باید جریمه، توقیف و زندان باشد! با جانبداری از یک بخش از رسانه‌ها، علیه بخش دیگر گفت! در حالی که خود او اعلام کرده متخصص امنیت ملی است و سال‌های فراوان دبیر امنیتی‌ترین نهاد کشور بوده و بخش قابل توجهی از همکارانش در دولت را نیروهای امنیتی متمکلی می‌دهند؛ بدون ذکر نام رسانه‌ای، منتقدان را متهم به همکاری با دستگاه‌های امنیتی کرد! در حالی که رفتارها و تصمیمات معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد او، اکنون به دلایل بسیار زیاد متهم به تبعیض است و این تبعیض در برخوردهای آنان با رسانه‌های همسو در مواردی مانند توهین به مقدسات و برخورد متناقض با رسانه‌های منتقد در مواردی مانند انتقاد از پادشاه سعودی آشکار شده؛ او در اظهارنظری شگفت‌انگیز رسانه‌های منتقد خود را متهم به داشتن حاشیه امن کرد و از وجود این حاشیه امن رسانه‌ای انتقاد کرد! این اظهارنظر شگفت‌انگیز در حالی است که آمار نشان داده از ابتدای دولت روحانی تاکنون، بیشترین برخوردهای رسانه‌ای با رسانه‌های منتقد او صورت گرفته و کمترین یارانه نیز به رسانه‌های منتقد او پرداخت شده است! بنابراین، این حاشیه امن روحانی مشخص نیست از کجا نشأت گرفته است! به هر حال دیروز روحانی به جای دلجوایی از رسانه‌های منتقدی که زخم خورده از تصمیمات و اقدامات دولت او هستند، به آنها تاخت! در حالی که او در خانه ما اهالی رسانه بود؛ رعایت حرمت رسانه را با متهم کردن رسانه‌های منتقد و تعیین نحوه مجازات رسانه‌ها نشان داد! و البته این بار نیز سخنران نوبت صبح آقای رئیس‌جمهور، جنرال برانگیز شد!

■ دفاع از شارلی ابدو؟

حسن روحانی دیروز صبح در مراسم افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات در مصلاي تهران حضور یافت و سخنرانی کرد. ورود او به



هستند و این افتخار اسلام است. روحانی ادامه داد: مگر قابل تحمل است که در کشوری برخی رسانه‌ها برای همیشه از تنبیه و توقیف و تعطیل و تهدید مصون باشند و یک حاشیه امن امنیتی دائمی برای آنها مقرر شده باشد که نه تنها هرچه می‌خواهند بگویند بلکه گاهی به عنوان پلیس مخفی عمل کنند. وی خاطرنشان کرد: از مطالعه برخی از نشریات متوجه می‌شوم فردا چه کسی دستگاهی می‌شود، کجا تعطیل می‌شود و آبروی چه کسانی باید رفته شود در حالی که ما نشریات و خاطرنشان کرد: اگر نمک سالم باشد، هر چیزی اشکال داشته باشد می‌توان جلوی آن را گرفت اما اگر نمک فاسد شود کار بسیار سخت می‌شود، دستگاه قضا پایگاه امن مردم است، چرا که قاضی مأمن جامعه است و بسیار مهم است که جامعه ما احساس امنیت و یکسانی در سراسر دستگاه‌های کشور بویژه دستگاه قضا داشته باشد.

وی ادامه داد: اگر عدالت برقرار شود، آنگاه ما بهتر می‌توانیم از فکر و اندیشه بهره‌برداري و برای آگاهی جامعه تلاش کنیم، امروز تقریباً رسانه‌های یک طرفه، به سمت پایان یافتن است و همه رسانه‌ها دو طرفه هستند، مردم هم اظهارنظر می‌کنند؛ نه در سایت‌ها و شبکه‌ها حتی کنار گیشه روزنامه‌فروشی یا خریدن یا نخریدن اظهارنظر می‌کنند. روحانی تصریح کرد: رسانه‌های ما در این فضا باید مسؤولیت سنگینی را بر دوش خودشان احساس کنند، در شرایطی که امروز در آن قرار داریم در دو زمینه نیاز به امید داریم و القا امید در جامعه به دست مطبوعات، رسانه‌ها، رسانه ملی

و همه سایت‌ها، فضای مجازی و فضای حقیقی است. روحانی تصریح کرد: این اقتصاد تحرک پیدا می‌کند اما معنای آن این نیست که هیچ بیماری دیگر و هیچ مشکلی وجود ندارد، آنچه ما می‌توانیم در عرصه بعد از تحریم مشکلات جامعه را حل و فصل کنیم، اولین قدم در همه بخش‌ها اقتصاد، امید به آینده است که بزرگ‌ترین عمل ضد انقلابی ایجاد یأس است و آن روزنامه و سایت به معنای واقعی کلمه ضد انقلاب است که وقتی آن را می‌خوانید چیزی از ما کم می‌شود و امید و اعتماد را از ما می‌گیرد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: انقلابی بودن در مطبوعات و رسانه‌ها به معنای آن است که واقعیت‌ها را به خوبی بیان کنیم و اگر کار بزرگی را ملت بزرگ ایران انجام داد، آن کار ملت را کوچک نکنیم، وی ادامه داد: برخی رسانه‌ها با پول ملت و بیت‌المال اداره می‌شوند. با پول ملت و حاکمیت علیه اقتفار حاکمیت و با پول دولت علیه دولتی که منتخب مردم است، عمل نکنیم، هیچ اشکالی ندارد که فردی با پول شخصی مخالف دولت باشد اما اگر با پول مردم می‌خواهیم علیه راه مردم اقدام کنیم با اجازه چه کسی این کار انجام می‌شود و این نمی‌تواند برای جامعه‌ای قابل قبول باشد.



فردو این روند متوقف شده است. این مورد یعنی تناقض گویی‌های دولتی‌ها البته مشتتی است از خوار‌ها اظهارات متناقض آنها بویژه از ابتدای مذاکرات هسته‌ای!

خطاب به سران قوا مطرح شد

هشدار ۱۲ هزار نخبه علمی

درباره بازگشت آمریکایی‌ها به ایران
۱۲ هزار نفر از اعضای هیأت علمی و اساتید دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور با صدور نامه‌ای خطاب به سران ۳ قوه از آنان خواستند برای بررسی دلایل و ارائه راهکار لازم برای حل مشکل توقف پیشرفت علمی کشور کمیته‌ای مرکب از تعدادی از نمایندگان مجلس، شوراعالی انقلاب فرهنگی، وزارتین علوم و بهداشتت و چند تن از اساتید محترم دانشگاه‌ها تشکیل شود.
به گزارش «وطن امروز»، در ابتدای این نامه آمده است: گشایش افق‌های نوین در عرصه‌های مختلف علمی، سیاسی، دفاعی و امنیتی و تا حدودی اقتصادی بویژه در دهه اخیر که به پشتوانه توانمندی‌های تخصصی و علمی نهادهای گوناگون نظام و از جمله جامعه دانشگاهی و رهبری مقتدرانه و سیاستگذاری‌های هوشمندانه خلف صالح امام، ولی‌امر مسلمین صورت گرفته، باعث شده کشور در حوزه‌های گوناگون موفقیت‌های منحصر به‌فردی خلق و جایگاه مناسبی در منطقه و جهان به دست آورد و جهان ادعان دارد جمهوری اسلامی ایران بسه قدرتی جدید و نوظهور تبدیل شده است. اساتید دانشگاه‌ها در ادامه نامه خود از سران ۳ قوه خواستند برای بررسی دلایل و ارائه راهکار لازم برای حل مشکل توقف پیشرفت علمی کشور کمیته‌ای مرکب از تعدادی از نمایندگان مجلس، شورواعالی انقلاب فرهنگی، وزارتین علوم و بهداشتت و چند تن از اساتید محترم دانشگاه‌ها تشکیل شود.
در ادامه این نامه آمده است: باور داریم با اجرای سیاست اقتصاد مقاومتی همچنان که تاکنون ایران اسلامی به‌رغم همه فشارها در حوزه‌های دفاعی و نظامی، سیاسی و علم و فناوری پیشرفت خیره‌کننده‌ای داشته است در حوزه اقتصاد نیز خواهد درخشد و از این‌رو از دولت تقاضا داریم تمام توان خود برای عملیاتی و اجرایی کردن آن به کار گیرد.
۱۲ هزار عضو هیات علمی دانشگاه‌های کشور ضمن اعلام حمایت از دستگاه قضا در امر مبارزه با فساد، خاطرنشان کردند: از همه مسؤولان محترم استدعا داریم با حمایت از اقدامات قانونی قوه قضائیه برخورد دهند همان‌ند در مقابل قانون مسواوی هستند که در این صورت علاوه بر بادش الهی، شأن و قرب آنها نزد افکار عمومی نیز ارتقا خواهد یافت. در بخش دیگری از این نامه آمده است: ضمن تشکر و قدردانی از زحمات دولت و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای استدعا داریم مجلس شوروی اسلامی با اهتمام و دقت کافی به تطبیق برجام با خطوط قرمز نظام بنگرد بویژه نسبت به لغو تحریم‌ها، حفظ استقلال و امنیت کشور و موضوع مهم تحقیق و توسعه حساسیت لازم را مبذول دارد. اساتید دانشگاه در نامه خود خطاب به سران ۳ قوه اعلام کردند: به نظر می‌رسد دولت آمریکا در بحث مذاکرات هسته‌ای همزمان ۳ هدف محدودسازی قدرت جمهوری اسلامی ایران، ایجاد دودستگی و همچنین غفلت جمهوری اسلامی از مسائل منطقه را از طریق نفوذ در کشور پیگیری می‌کند، لذا از همه مسؤولین استدعا داریم در تبعیت از دستور ولی‌مسئولین استدعا داریم در تبعیت از دستور

ولی‌مسلمین اجازه ندهند درگیر پای‌دولتمردان جنایتکار آمریکایی به ایران اسکسلی باز شود.
۱۲ هزار اساتید دانشگاه‌های کشور از دولت خواستند با هوشیاری و بصیرت لازم نسبت به حفظ و توسعه عمق استراتژیک نظام در منطقه مهم غرب آسیا و همچنین مناطق مهم دیگری چون آمریکای لاتین، توصیه‌های مقام معظم رهبری را عملیاتی کند و اجازه نهد سیاست‌های انجام‌داده از اتانف منابع جلوگیری و راه دستیابی به قله‌های پیشرفت ملت عزیز ایران فراهم‌تر شود. در پایان بیانیه ۱۲ هزار عضو هیأت علمی دانشگاه‌های کشور آمده است: از همه مسؤولان استدعا داریم در سال همدلی و همزبانی بیش از گذشته سیره امام راحل و عظیم‌الشان و خلف صالح او در احترام و اطاعت از قانون را منشی خود قرار داده و با سخنان و مواضع صحیح خود، دشمن را در ایجاد تفرقه و دودلی مایوس و بر وحدت اسلامی حول محور ولایت‌فقیه تأکید کنند.

دیبلماسی

اعدام ۳ ایرانی توسط سعودی‌ها

وزارت کشور عربستان دیروز یکشنبه اعلام کرد حکم اعدام تئزیری را برای ۳ ایرانی که رژیم سعودی آنان را به قاچاق مواد مخدر متهم کرده، اجرا کرده است.
به گزارش میزان، پایگاه «سبق» سعودی ضمن اعلام این خبر، مدعی شد: وزارت کشور ۳ تبعه ایران را در حین قاچاق مقادیر زیادی مواد مخدر به عربستان از طریق دریاباداشت کرده و پرونده آنها را به دادگاه راجه داده است. بنا به گزارش این رسانه سعودی، دادگاه عربستان برای این ۳ فرد حکم قتل تئزیری صادر کرد که اجرای آن دیروز در منطقه الشرقیه انجام شد.